
18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Março de 2021.

Secretaria de Estado da 
Justiça  - SEJUS -

PORTARIA N.º 232-S, de 25 de 
Março de 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
DO SISTEMA PENAL, no uso 
da atribuição que lhe confere o 
Art. 01, Inciso II, da Delegação 
de Competências publicada em 
01/02/2019, resolve:

Considerando, que o § 1º do art. 
33 da Lei Complementar nº 46/94 
estabelece que o servidor público 
da administração direta do Poder 
Executivo será lotado na Secretaria 
de Estado responsável pela admi-
nistração de pessoal, onde ficarão 
centralizados todos os cargos, 
ressalvados os casos previstos em 
lei;

Considerando, que o art. 34 da Lei 
Complementar nº 46/94, expõe os 
critérios adotados pela Adminis-
tração Pública nos atos inerentes a 
localização dos servidores;

Considerando, ainda, que a Lei 
Complementar nº 637/2012 institui 
a Política de Gestão de Pessoas 
dos Servidores Públicos do Poder 
Executivo do Estado do Espírito 
Santo, aduzindo no inciso XIII do 
art. 3º sobre a localização dos 
servidores como “local geográfico a 
ser designado pelo órgão de alocação 
onde o servidor desempenhará suas 
atividades”.

LOCALIZAR, os servidores abaixo, 
por interesse da Diretoria e Admi-
nistração Geral dos Estabelecimen-
tos Penais - DIRAGESP, com base 
no art. 52 do Decreto nº 3.987-R 
de 21 de junho de 2016, o qual 
atribui a coordenação do processo 
de distribuição do quadro de pessoal 
nos Estabelecimentos Penais, a 
contar de sua publicação.

CARLOS CHARLES NASCIMENTO - 
NF. 2997541 - PRL;
JOSÉ ROSA FILHO - NF. 3224716 - 
CDRL.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

SUBSECRETÁRIO PARA 
ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL

Protocolo 657679

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº. 175-S 
de 04/03/2021, publicada no D.O.E 
de 25/03/2021, que Exonerou, 
o(a) servidor(a) VANESSA TARGA 
VIEIRA, NF. 3041743.

Onde se lê:

EXONERAR, de acordo com o 
Art. 61, § 2º, letra ”a”. da Lei 
Complementar nº 46/94,...

Leia-se:

EXONERAR, a pedido, de acordo 
com o Art. 61, § 2º, letra ”b”. da Lei 
Complementar nº 46/94,...

Vitória, 25 de Março de 2021.
Protocolo 657683

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 
009/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 0024/2020 - SESP
PROCESSO N.º 2020-QWSGJ
CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: DRIVE A 
INFORMATICA LTDA
OBJETO: Registro de preços 
para aquisição de notebooks 
para atender as demandas desta 
Secretaria.
VALOR UNITÁRIO:
Lote 1 Item 1: R$ 5.154.44

VALOR TOTAL: R$ 515.444,00

Vitoria/ES, 25 de março de 2021.

SILVANIO JOSE DE SOUZA 
MAGNO FILHO

Subsecretário de Estado de 
Planejamento e Controle

Protocolo 657461

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 
034/2019.
CONVENENTE: O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: HOSPITAL 
ESTADUAL ANTÔNIO BEZERRA 
DE FARIA - HEABF.
OBJETO: O presente Termo Aditivo 
tem por objeto alterar a redação 
dos, incisos IX e XI, do item 2.2 
da CLÁUSULA SEGUNDA - DAS 
OBRIGAÇÕES DAS PARTES; 
Alterar a redação do item 3.2, e das 
alíneas a), b) e c), da CLÁUSULA 
TERCEIRA - DA REMUNERAÇÃO, 
e alterar a redação dos itens 11.2 
e 11.3 da CLÁUSULA DÉCIMA 
PRIMEIRA -  DOS RECURSOS 
FINANCEIROS, para a consecução 
da execução de seu objeto, a contar 
de janeiro de 2021.
RATIFICAÇÃO: Permanecem 
inalteradas todas as cláusulas 
e condições não modificadas 
direta ou indiretamente por este 
instrumento.
PROCESSO 2021-T3N76
Vitória, 25 de março de 2021.
CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS/SEJUS.

Protocolo 657348

EXTRATO DO SEXTO TERMO 
ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 
043/2017.
CONVENENTE: O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO.
OBJETO: O presente Termo Aditivo 
tem por objeto alterar a redação 
dos, incisos IX e XI, do item 2.2 
da CLÁUSULA SEGUNDA - DAS 
OBRIGAÇÕES DAS PARTES; 
Alterar a redação do item 3.2, e das 
alíneas a), b) e c), da CLÁUSULA 
TERCEIRA - DA REMUNERAÇÃO, 

e alterar a redação dos itens 11.2 
e 11.3 da CLÁUSULA DÉCIMA 
PRIMEIRA -  DOS RECURSOS 
FINANCEIROS, para a consecução 
da execução de seu objeto, a contar 
de janeiro de 2021.
RATIFICAÇÃO: Permanecem 
inalteradas todas as cláusulas 
e condições não modificadas 
direta ou indiretamente por este 
instrumento.
PROCESSO 2021-6L673
Vitória, 25 de março de 2021
CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS/SEJUS.

Protocolo 657635

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 
013/2021.

CONVENENTE: O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: CF CONSTRUÇÕES 
E REFORMAS EIRELI.
OBJETO: Absorção de mão de 
obra dos presos em cumprimento 
de pena em regime semiaberto no 
Sistema Penitenciário Capixaba, 
para o desenvolvimento das 
atividades de pedreiro de obras 
civis e ajudante de obras civis.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, 
a contar do dia subsequente ao da 
sua publicação.
PROCESSO 2021-NTKWM.
Vitória/ES, 25 de março de 2021

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 

PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS/SEJUS

Protocolo 657628

ERRATA

No Resumo do 1º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 005/2020, publicado 
no Diário Oficial do Estado do dia 
25/03/2021.

ONDE SE LÊ: NUTRICILIA 
ALIMENTAÇÃO EIRELI.
LEIA-SE: MC ALIMENTAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para 

Assuntos Administrativos
Protocolo 657523

Secretaria de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº. 052-S, de 25 DE 
MARÇO DE 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art.46, alínea “o” 
da Lei nº. 3.043/75,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SILVA 
FILHO, Nº. Funcional 3011313, 
para responder pelo expediente 
do Fundo Estadual de Assistência 
Social - FEAS desta Secretaria, a 
contar de 23.03.2021.
Vitória, 25 de março de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES.

Protocolo 657450

PORTARIA Nº. 050-S, de 25 DE 
MARÇO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº. 
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do 
artigo 61, § 2º, alínea “a” da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 de 
janeiro de 1994, PAULO SÉRGIO 
LIRIO, Nº. Funcional 4071190 do 
cargo em comissão de GERENTE 
QCE-03, da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social.

Vitória, 25 de março de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social -

Protocolo 657686

PORTARIA Nº. 051-S, de 25 DE 
MARÇO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº. 
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do 
artigo 61, § 2º, alínea “a” da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 
de janeiro de 1994, FABIANA 
CARDINOTT REIS MIGNONE, 
Nº. Funcional 4071190 do cargo 
em comissão de COORDENADOR 
QCE-05, da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social.

Vitória, 25 de março de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social -

Protocolo 657687

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 008/2021

Contratante: Secretaria de Estado 
da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
N° 27.080.555/0001-47
Processo Nº: 2021-5B1GZ
Forma de Contratação: Pregão 
Eletrônico n° 011/2020 sob a forma 
de Registros de Preços -   ARP nº 
015/2020.
Contratado: XCMG BRASIL 
INDÚSTRIA LTDA - CNPJ N° 
14.707.364/0001-10.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Março de 2021 às 12:13:30 Código de Autenticação: fe3f66f9


